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STRONA INTERNETOWA SZKOŁY: 
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Witajcie! 
 W KOŃCU WIOSNA!!! Za oknem trawa się 
zazieleniła, a drzewa nieśmiało obsypują się białymi 
pąkami kwiatów. Ceka nas zabawa na świeżym 
powietrzu, piesze i rowerowe wędówki. 
 Ten miły czas urozmaicają także święta 
zmartwychwastania Pańskiego. 
 

Z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych 

składamy wiosenne życzenia,  

aby w czas Święta Paschy w Waszych sercach,  

rodzinach i domach zagościła radość, spokój 

i wielka nadzieja odradzającego się życia. 

 

Redakcja „Sylaby” 

 
 
 

 

 

 

 

 

SYLABA – gazetka szkolna wydawana przez uczniów Szkoły 

Podstawowej im. T. Kościuszki w Łężanach, ul. T. Kościuszki 2. 

e-mail: sylaba_redakcja@op.pl 

Opiekun gazetki: A. Bednarz 

Redakcja: A. Omachel, M. Zajdel, J. Omachel, A. Omachel, 

M. Bystrzycka, W. Kozioł, R. Zanewiat, N. Jurczak, E. Sowa 

A. Omachel,  

mailto:sylaba_redakcja@op.pl


3 

 

 

 

 

 

4.03 – etap dekanalny Konkursu Biblijnego  

7.03 – występ uczniów kl. I b dla łężańskich kobiet z okazji ich święta 

w sali domu ludowego podczas imprezy organizowanej przez Koło 

Gospodyń Wiejskich 

8.03 – Dzień Kobiet 

20.03 – Gminny Konkurs „Dzień Słońca” w Rogach 

23-24.03 – Rekolekcje Szkolne 

23.03 -  konkurs  „Pozwólcie nam oddychać” w Targowiskach 

25.03 – lekcja savoir-vivru dla uczniów naszej szkoły przygotowana 

przez Teatr Edukacyjny 

27.03 – występ teatrzyku kukiełkowego pt. „witamy wiosnę” 

przygotowany dla uczniów kl. I-III przez kl. I a z okazji 

Międzynarodowego Dnia Teatru 

29.03 – Pola Nadziei – akcja charytatywna – kwesta na krośnieńskie 

hospicjum łężańskich dzieci, nauczycieli, rodziców oraz harcerzy 

05.04 – Wielkanoc 

22.04 – Święto Szkoły 

23.04 – poczęstunek kanapkowy przygotowany przez Samorząd 

Szkolny dla uczniów naszej szkoły 

23.04 – ciekawa lekcja historii – wizyta pani z Instytutu Pamięci 

Narodowej u uczniów kl. V-VI i IV  

30.04 – konkurs „Warto zdrowo żyć i  bezpiecznym być”  
Ogłoszenie SK PCK 

Zachęca wszystkich uczniów oraz dzieci z oddziałów 

przedszkolnych do udziału w akcji charytatywnej 

: „WIELKANOCNY ZAJĄCZEK”. 
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Zbieramy żywność długoterminową i słodycze na paczki świąteczne z 

okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych. Chcemy pomóc 

potrzebującym dzieciom z naszej szkoły! Akcja twa do dnia 1 

kwietnia 2015 r.  Wszystkim ofiarodawcom serdecznie 

dziękujemy!!! 

Opiekun SK PCK: Renata Strączek 

………………………………………………………………… 

„MISS WSZYSTKICH KLAS” 

Od marca 2015 trwa konkurs „Miss wszystkich klas”, czyli konkurs 

na najbardziej zadbaną klasę, zorganizowany przez Samorząd 

Uczniowski. W konkursie biorą wszystkie klasy I-VI. 

 Oceny w konkursie wystawia komisja sprawdzająca złożona z 

opiekunów oraz członków Samorządu Uczniowskiego. Ssą 

wystawiane w dniu dowolnie wybranym przez opiekunów samorządu 

uczniowskiego. 

Elementy oceniane w konkursie: 

1. czystość i porządek sali, tj. półek, podłogi, tablicy, ławek 

2. dekoracja sali (aktualna gazetka, wystrój świąteczny, inne) 

3. zieleń w sali lekcyjnej (zadbane kwiatki) 

 każde z wyżej wymienionych kryteriów jest oceniane w skali od 0 do 

4 punktów. 

 wyniki są na bieżąco zapisywane na tablicy samorządu 

uczniowskiego. 

klasa, która do czerwca zbierze największą ilość punktów zostanie 

nagrodzona. 

Sukcesy naszej uczennicy w konkursie 

logopedycznym "Rerki, kapki, szumki, 

syczki...- tak ćwiczą nasze języczki” 

 

 Uczniowie naszej szkoły: Marianna Dylewska i Bartosz Ziemba, 

wzięli udział w międzyszkolnym konkursie logopedycznym, 
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zorganizowanym przez Szkołę  Podstawową w Rogach. Zadaniem 

dzieci było napisanie wiersza, zawierającego jak najwięcej wyrazów 

z ćwiczoną przez nich głoską. 

     Za swój wiersz pt. "Będę mówić nienagannie" Marysia Dylewska 

otrzymała I miejsce . Uczennica miała okazję zaprezentować swój 

wierszyk podczas uroczystego wręczenia nagród w dniu 23 marca 

w  Szkole Podstawowej w Rogach. 

………………………………………………………………………………………………… 

WSTAWAJ, TO JUŻ WIOSNA! 
 

 Takim okrzykiem członkowie kółka teatralnego klas IV-VI 

przywitali uczniów naszej szkoły na pierwszej przerwie w piątek 20 

marca.  

 Mali Aktorzy w kolorowych strojach kwiatów, motyli, 

bocianów, a nawet ogrodnika zaśpiewali na szkolnym 

korytarzu  piosenkę Majki Jeżowskiej. Nie zabrakło samej Pani 

Wiosny (w tej roli Nikola Jurczak), która najpierw zbudziła się ze snu, 

a potem na dobre pożegnała zimę. Okrzyki zachwytu i gromkie brawa 

wywołało konfetti spadające na publiczność na końcu piosenki.  

 Występ stanowił próbę generalną przed Gminnym 

Konkursem „Dzień Słońca” organizowanym przez Szkołę 

Podstawową w Rogach.  

  Uczestnicy konkursu z czterech szkół (Łężan, Miejsca 

Piastowego, Rogów i Wrocanki) zaśpiewali podczas konkursu po 

jednej piosence o tematyce wiosennej. Do swoich prezentacji 

przygotowali kostiumy, rekwizyty oraz choreografię.          

 

 
 

  Po trzymającym w napięciu przemówieniu dyrektor GOK 

ogłosił, że nagrodę specjalną otrzymali członkowie naszego kółka 

teatralnego. Nasi uczniowie otrzymali dodatkowo nagrodę specjalną 

oraz dyplom od Stowarzyszenia Miłośników Wsi Rogi. 
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                Na koniec uczestnicy konkursu zostali zaproszeni na 

poczęstunek, otrzymali też drobne prezenty. Serdecznie dziękujemy 

organizatorom za tak miłe przyjęcie. 

 

 

ŚWIĘTO SZKOŁY 

Co roku, po Wielkanocy  obchodzimy Święto  

Szkoły. W tym dniu tradycyjnie poszerzamy 

 naszą wiedzę związaną z historią  

szkoły i sylwetką patrona. 

 

 Organizatorki tegorocznych obchodów Święta Szkoły 

 – pani Dorota Jurczak oraz pani Agnieszka  

Bednarz wraz z uczniami klas IV-V uznały, że najlepszym 

sposobem pogłębienia informacji przez uczniów jest 

samodzielne poszukiwanie, aktywizacja uczniów i prezentacja 

ich dorobku. Zorganizowano w związku z tym liczne konkursy 

związane z patronem i historią szkoły, a ich rozstrzygnięcie 

miało miejsce 22 kwietnia na uroczystym apelu. Oto wyniki: 
 

·         konkurs literacki „Tadeusz Kościuszko - wzór do 

naśladowania” 
I miejsce  – Weronika Szelc (kl. IV) i Alicja Omachel (kl.V) 

 

·         konkurs muzyczny na najlepsze wykonanie pieśni 

związanej z Patronem Szkoły 
I miejsce – Elżbieta Sowa (kl. IV) 

wyróżnienie – Kacper Kuźnar (kl. IV) 

 

·         konkurs informatyczny na najciekawszą prezentację 

multimedialną z zakresu wiedzy o Tadeuszu Kościuszce jako 

patronie Szkoły, obchodach Święta Szkoły Podstawowej im. T. 

Kościuszki w Łężanach oraz tradycjach kościuszkowskich w 
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naszej miejscowości wyróżnienia: Weronika Szelc (kl. IV), Jakub 

Bienia(kl. IV), Kacper Bilski(kl. V), Anna Omachel (kl. VI) 

 

 

·         konkurs plastyczny -  komiks obrazując tekst hymnu 

szkoły 
  

I miejsce - Jan Omachel (kl. VI) 

wyróżnienie - Natalia Taras (kl. VI) 

 

·         konkurs na propozycję trzeciej zwrotki hymnu naszej 

szkoły 
I miejsce – Weronika Józefczyk (kl. III) 

 

·         konkurs plastyczny – „Portret Patrona Szkoły” 

I miejsce – Aleksandra   Kaszowska, Donata Bielas, Lena 

Zanewiat (3 uczennice klasy III). 

 

 Wszyscy laureaci konkursów otrzymali nagrody książkowe, 

a od swoich nauczycieli oraz koleżanek i kolegów – gromkie 

brawa. 

Klasa III, której uczennicą jest w/w Weronika, wspólnie z nią 

wykonała trzecią zwrotkę Hymnu Szkoły. Prace literackie 

odczytały obie laureatki tego konkursu, a twórcy wyróżnionych 

prezentacji multimedialnych mogli je przedstawić całej 

społeczności szkolnej. Z miłym przyjęciem spotkał się także 

konkurs muzyczny, podczas którego jego uczestnicy pięknie 

zaśpiewali pieśni związane z Kościuszką. 

Prace plastyczne uczniów klas I – III oraz komiksy autorstwa 

uczniów kl. VI można było obejrzeć na wystawie na korytarzu 

szkolnym. 

 

 Narratorzy prowadzący uroczyste spotkanie przedstawili 

całej społeczności naszej szkoły informacje o jej Patronie oraz 
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o historii i tradycji kultywowania tradycji kościuszkowskich 

w Łężanach i naszej szkole. 

 

 Poszczególne klasy zostały uwiecznione na zdjęciach 

wykonanych w kąciku Patrona Szkoły – Tadeusza Kościuszki. 

„POZWÓLCIE NAM ODDYCHAĆ!” 
 

 24 marca rozstrzygnięto konkursy organizowane przez 

Społeczne Gimnazjum i Szkołę Podstawową w 

Targowiskach  w ramach projektu „Pozwólcie nam 

oddychać” realizowanego pod patronatem Wójta Gminy 

Miejsce Piastowe.  
 

 Uczniowie naszej szkoły odnieśli sukcesy w konkursie 

literackim i plastycznym. W konkursie literackim należało 

napisać list – apel do dorosłych, by nie spalali śmieci, 

natomiast w konkursie plastycznym należało wykonać plakat 

na temat szkodliwości spalania śmieci. Talentem literackim 

w konkursie „Pozwólcie nam oddychać” wykazała się 

Emilia Kobak z kl. VI, która zdobyła III miejsce, a Anna 

Omachel – wyróżnienie.  

 Z kolei talentem plastycznym wykazali  się Samuel 

Sowa, z kl. VI, który zajął I miejsce w konkursie 

plastycznym „Nie spalaj śmieci” i Mateusz Wojnowski z kl. 

I a, który w tymże konkursie zajął II miejsce. Wyróżnienia 

otrzymały Marzena Zajdel z kl. VI i Patrycja Kmąk z kl. I 

b. Wszyscy wzięli udział w uroczystym rozdaniu nagród. 

Gratulujemy osiągniętych sukcesów! 
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„Warto zdrowo żyć  
  i  bezpiecznym być” 
 30 kwietnia 2015 roku w Szkole Podstawowej w Łężanach 

odbył się finał GMINNEGO KONKURSU O TEMATYCE 

PROZDROWOTNEJ I BEZPIECZEŃSTWIE „Warto zdrowo 

żyć i  bezpiecznym być”.  

 W konkursie wzięły udział 3 drużyny reprezentujące szkoły 

z Głowienki, Widaczu i Łężan, były to czteroosobowe zespoły 

składające się z 6,7,8 i 9-latków. W jury konkursu, obok 

nauczycieli z każdej ze szkół, zasiedli pani Dyrektor Szkoły 

Podstawowej w Łężanach pani pielęgniarka - Wioletta Urban.  

 Po przywitaniu zawodników i laureatów konkursu 

plastycznego klasa III ze Szkoły Podstawowej w Łężanach 

zaprezentowała wiersz pt. „Piramida żywieniowa”. Następnie 

pani pielęgniarka wygłosiła pogadankę na temat zdrowego 

i bezpiecznego stylu życia. Kolejnym punktem programu było 

rozdanie nagród zwycięzcom konkursu plastycznego. Z Łężan 

byli to: Julia Kubal, Wiktoria Gibała,   

Donata Bielas. Wyróżnienie: Milena Guzara. 
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Później uczestnicy turnieju rywalizowali o I miejsce w konkursie. 

Rozwiązywali test, zagadki, krzyżówkę, uczestniczyli w dwóch 

konkurencjach sportowych, układali hasłoz rozsypanki 

wyrazowej, puzzle, rozpoznawali warzywa i owoce przy pomocy 

zmysłu dotyku. Wiele radości dostarczyła wszystkim zabawa 

„Mleczny król. Po podliczeniu głosów okazało się, że  I miejsce w 

turnieju zajęła drużyna ze SP w Łężanach, II miejsce SP  

z Głowienki, a III SP z Widacza. Gratulujemy! 

HUMOR wielkanocny 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

 
 

Znasz hasła w krzyżówce? Rozwiąż ostatnią w tym roku szkolnym 

krzyżówkę.  

           

    
1       

   

    
2       

   

3               
   

 
4             

   

  
5             

  

     
6         

 

    
7       

   

    
8       

   

            

1. Siała baba … 

2. Zwierzę z grzywą. 

3. Kolorowe jajko na Wielkanoc. 

4. „Kieicieo …, bo przeplata” 

5. „W marcu jak w …” 

6. Pora roku po jesieni. 

7. Kolor futra baranka. 

8. Na tapczanie siedzi … 

„Sylaba” KUPON – 03-04.2015 

IMIĘ I NAZWISKO: 

…………………………… 

………………………………………………… 

KLASA: …………… 

ROZWIĄZANIE KRZYŻÓWKI: 

…………………………………………………

… 


